versis in Gerundensis, Bisuldunensis comilalibus conslilulis salulem.

Mandamus vobis labellionibus ad honorem Dei el Sanclae Matris Eccle-

siae el ad volunlalem el preces Domini Cardinalis [\], el venerabilis in

Chrislo Palris G. Dei gralia Gerundensis Episcopi et sub periculo offi-

cii veslri quod facialis inslrumenla usuraria ad ralionem decenlum XX
el non ad ralionem puiesalium vel alio modo, et de eo solo quod rau-

tuabilur, non miscendo usuras cum sorte ñeque sortem cura usuris, si-

cut faciunl quidam ul nobis dicilur, qui de ea peccuniaquam muluant,

et de ea quam pro lucro ad lempus accipiunt ac si ipsi lotum mutuas-

sent, unum cumulum faciunl, el unum debilura el sortera in elusionera

et fraudem ilius mandati quod fecimus de non accipienda usura ultra

XX decenlum, poenam ponentes lam labellionibus judicibus quam Ju-

deis, si contra praemissa fecerinl vel fuerint judicatura, el duplum to-

tius illius summae qui in instrumento scribetur nobis solvere cogantur

et ultra Judei etiam debitum suum amitant, non obslanlibus mandatis

vel litleris noslris contra hoc factis vel faciendis, impelratis vel impe-
trandis. Mandantes vobis vicariis, baiulis et judicibus ea dislriccione

qua possumusul hoc statulum et illudquod fecimus de Christianis mu-
lieribus Judeis non cohabitandis et omnia alia slaluta in soltempni curia

Barchinonensi, á nobis edita facialis inviolabiliter observari, transgres-

sores preraissa pena el alia debita animadversione plectendo. Preterea

dicimus vobis praedictis el firmiler mandamus sicut jara seppe vobis

raandaviraus ul reverendi in Cliristo Palris G. Dei gralia Gerundensis
Episcopi quem sincere diligimus el diligere teneamur et cupimus sem-
per in ómnibus revereri in ómnibus factis noslris el negociis, consi-
iium requiralis et lamquam nobis in ómnibus quae ad jurisdictionem

noslram pertinent pareatis quia quicquid ipse vobis fecerit el vos me-
diante consilio suo feceritis, ratum habebimus et acceptum et auctori-

lale pr^sentium approbamus. Data llerde II kalend. aprilis anno Do-
mini MCCXX nono.

(1) Joannis scilicet Episcopi Sabinensis, ac Gregoiii IX ea tempeslate in Hispa-
niis Legali.
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H/ II.

Ac¿a de la disputa del rabino gerundense Moisés con Fr,
Pablo Cristiá, del orden de Predicadores. (Videpág. I2j.

Hocest irauslalumt sumplum fideliler k quadam earla &igiUo pendenli

Doraini Regis manila cuius series talisest. AnnoDoraini MCCLX tercia

Xlll kalendasaugusti.praesentibus Domino Rege Aragonum el tBullis alus

Baronibus, Praelatis, religiosis, mililibus in palacio Damini Regis Bar-

chinonae, cum Moyses diclus magisler Judeus fuisset ab ipso Domino
Rege ad instantiam fratrum Prffidicatorum de Gerunda voealus, el essel

ibidem prsesens cura muUis alus Judeis qui videbanlur el credebamur
Ínter alios Judeos peritiores, frater Paulas premissa deliberatione cura

Domino Rege el quibusdam fratribus Praedicatoribus atque Minoribus,

qui eranl presentes, non ut fides Domini Jhesu Chrisli, qu» propler

sui cerlitudinera non est in disputatione ponenda, deducerelur in rae-

diura quasi res dubia est Judeis, sed ut ipsius íidei verilas raanifesle-

relur propler destruendos Judeorura errores, el ad loUendam confiden-

tiam mullorum Judeorum, qui cura non possenl suos errores deffende-

re, dicebanl dictum raagistrura Judeura posse sufficienler responderé

ad universa et singula, quae eis opponebantur, proposuit dicto magis-

Iro Judeo se cum Dei auxilio probaturum per scripturas comunes el

autenticas apud Judeos isla per ordinem qu» sequunlur: videlicel

Messiam qui interpretatur Chrislus, quera ipsi Judei expeclabant, in-

dubilanter venisse. ítem ipsum Messiara sicut probatura foerat, verun»

Deum et hominem deberé esse. llera ipsura veré passura el raortuum

csse pro salule huraani generis. ítem quod legalia sive ceriraonialia

cessaverunt et cessaredebuerunt posl adventum dicti Messiae. Cum er-

go diclus Moyses interrogatus fuisset ulrum ad isla quae praedicta sunt

responderé velleí, dixit ct constanler assueril quod sic, et si esset ue-

cessarium remaneret propler hoc Barchinonse non solum per uñar»

diera vel sepliraanam vel raensem, sed etiara per annum unum. Etcum
íuisset ei probatura quod non debebat vocari magisler, quoniara hoc

nomine non debuil aliquis Judeus vocari a tempore passionis Chrisli,

oncessil ad minus hoc quod verura esset ab oclingenlis annis cilra.

Tandera fuit ei proposilum quod cum fralrer Paulus venisset Gerun-

dara causa conferendi cum ipso de hiis quae perlinent ad salulem, el

Ínter alia exposuisset diligenter de fide Sanclae Trinitalis tara super

unilate essentiae divinae quam super Trinitate personarura íidem quam

tenent Chrisliani, concessil quod si ita credcbant Christiani sicul ei

fuerat exposiluio, credebanl veré ila lenendura esse. Et cum hoc ile-

'ram corara Domino Rege fuissel repelilum noQ conlradixit, sed lacuit,

•el sic tacendo concessit. Deinde in palacio Dominis Regis fuit quaesi-

tuin k dicto Judeo utrum Messias qui dicitur Chrislus venisset; quo

respoíidente cura asserliooe quod non, el adiciente quod idera est Mes-

sias el Chrislus, €t si possel ei probari quod Messias venissel, de nullo

alio credi deberet niso de illo, scilicel, Jhesu Chrislo quera Chrislianí

credunU cura nullus alias venerit qui ausus fueril sibi usurpare hoc

«ornen, nec esset qui creditus fueril Chrislus, fuit ei evidenter proba-

tura tara per auclorilales Legis el Prophetarum quam per Talmulh,

quod Chrislus in verilale veneral, sicul credunl el predicanl Chrislia-

ni. Ad quod cura responderé non possel viclus necessariis probationi-

bus el auctorilalibus concessil Christura sive Messiara jara sunl Iran-

sacli miUe anni nalum in Belhieem fuisse, el exinde Romse atiquibus

apparuisse, el cura qujererelur ab eo ubi esl isle Messias quera dicitis

natura el Roraae apparuisse, respondil se nescire. Postraodura vero di-

xil eura vivere in Paradiso terreslri cura Elia. Dicebal antera quod li-

cet sil nalHS, lamen nondura venil, quia Messias tune dicebalur venisse

€um acceperit dorainium super Judeos et eos iiberabit, et Judei eum
sequenlur. Contra quam responsionera adducla fuit auctorilas Talmuth
quse manifesté dicit quod etiam eis hodie veniel, si audierinl vocera

eius, et non obduraverinl corda sua, sicut dicilur in Psalmisla: Hodie
si vocem eius audieritis, etc. Addebalur eliam quod .Messiara natura es-

se Ínter homines el eum venisse inter horaines; n€c polest aliter esse

nec intelligi. El ad hoc nihil poluit responderé. Itera inler probaciones

propositas de advenlu Messiaí, adducla fuil illa de Genessi: .Yon aufe-

retur sceptrum de Jada, etc. Cura ergo constet quod in Juda non est

sceplrura ñeque Dux, conslat quod venil Messias qui raillendus erat.

Ad hoc respondebal: Quod sceplrura non esl ablalura sed vacal, sicut

eliam fuit in lempore captivilatis Babiloniae, et probatura est ei quod
in Babilone habuerunl capila caplivitalura cura juredictione, sed post

Christi mortero nec Ducem nec Principera nec capita caplivitalum se-
cundura prophetiara Danieli*, nec Prophelam njec aliquod régimen ha-
buerunt, sicul manifesté hodie patet. Per quod certum esl eis Messiam
venisse. Ipse taraen dicebal quod probaret quod predicla capita ha-
buerunl posl Christura, sed nichil poluit hosltndere de prediclis, iramo
confessus est quod non habuerunl predicla capita ab oclingenlis vel

quingentis annis citra. Sic ergo patet quod venil Messias, ciíra aucto-
rilas mentiré non possil. Itera cura diclus Moyses dicerel Jhesum Chris-
tura non deberé dici Messiam quia Messias ul dicebal, non debet morí
sicul dicilur in psalmo: Viíam peciit á te et iribuisti ei, etc. Sed debet
vivere in etcrnum lam ipse quam illi quos liberalus est, quaesilum fuit

«b eo utrum id capiíulura IsaiiB Lili: Domine quis credidit quod secun-
dum Ebreoá incipit m líne LU capiluli, ubidicilurc Ecce intelligct scntts

M í>8 )^
mcus, etc. loqueietnr de Messia, quo constanler aílirmanlc quod millo

modo loquitur de Messia, probalum fuit ei per maltas auctoritates de
Talraulh quse lüquuotur de passione Christi ac raorle quam probant
per dictum capiluluin quod de Christo irilelligitur praüliclam capitulum
Isaise, in quo mors Christi et passio et sepultura et eius resurrectio

evidenlius conlinenlur. Ipse vero tandera coactas per auctoritates con-

fessus est quod de Ctiristo intelligitur et exponitur ex quo patet quod
Messias debuil pati et mori. ítem cum nollel conGteri verilatem nisi

coactus aucloritatibus, cum auctoritates non possel exponere, dicebat

publice quod illse auctoritates quae inducebanlur contra eum licet sint

in libris Judeorum antiquis et autenticis, non lamen credebat eis, quia

ut dicebat, sermones eraiU in quibus doctores eorum ad exortationem

populi rauUotiens mentiebantur. Per quod arguebat tam doctores quam
scripturas Judeorum. ítem omnia quae confessus est et quae ei probata

sunt ve fere omnia prius negavit, et postea redargulus per auctoritates

confusus coactus est confiteri. Ítem cum non posset responderé, el es-

set pluries publice confusus, et tam Judei quam Christiani contra eum
insultarent dixit pertinaciter corara oranibus quod nullo modo respon-

deretquia Judei ei prohibuerantet Christiani scilicet fralrerP. de Janua

et quídam probi homines civitatis ei raiserant dicere consulendo quod

nullo modo responderet. De quo mendacio per dictum Fratrem P. et

per probos homines fuit publice redargutus. Unde patet quod per men-
dacia á disputatione subterfugere nitebatur. ítem cum promissiset co-

rara Domino Rege et raullis alus quod corara paucis responderet de

(ide sua et de lege, cum Dominus Rex esset extra civitatem, latenter

aufugit et recessit. Unde patet quod non audet, nec potest suara erro-

neam credentiara deíTensare. Nos Jachobus Dei gratia Rex Aragonum,

Maioricíc et Yalentise, Comes Rarchinonaj et Urgelli et Dominus Montis-

pessulani veraciter coníitemur et recognosciraus universa el singula

dicta et facía fuisse in presentía nostra et alíorura mullorura, sicul su-

períus in hac presante scriplura contnetur. In cuius reí leslimonium

sígillum nostrum ad perpetuara meraoriara duximus apponendum.=

Sigtnum Bn. de Caderita, notarii.— Sigfnum Petri Carbonelli, notarii.

=Sigfnum Petri de Termino, notarii huius translatí testiura.—Sigfnum

Jachobi de Portu publicí Barchinonaí notarii, qui hoc translaium scribi

fecit et clausit, et cum litlerís emendalis in IlII, el in IX et in X li-

neis, quinto kalendas oclobris. Anno Domini MCCLX terco.

H." III.

Carta de D. Jaime I de Aragón sobre Id acusación de Bonas-

trug de Porta maestro judio (Videpág. \ 4.j

Noverint universi quod cum nos Ja. el caet. fecerimus venire apud

Barchioonain Bonastrugura de Porta, magistrum Judeurn de Geranda

ralione accusationis quaní prior fralrum Príedicalorum Barchioonae fra-

ter, R. de Penna forti el frater A, de Segarra et frater Paulus eiosdem

ordinis de ipso nobis fecerant, qui asserebant quod in Domini nostri

viluperium et totius fidei catholicae dixerat quaedam verba, el etiam de

eisdem librum fecerat de quo transcriptura dederat Episcopo Gerundae;

Ídem Bonastrugus in noslra praesentia conslitulus praesentibus venera-

bili Episcopo Barchinona;, Bg. A. de Angelaria, magistro Bg. de Tur-

ri, Archidiachono Barchinonai, raagislro B de Olorda, Sacrista Barchi-

nonae, Bn. Vítale, F. de Mínorisa, el Bg. de Vico, Jureperilís, el plu-

ribus alus sic respondil quod praiJicta verba dixerat in dispntatione

quae fuil inler ipsum fratrera Paulum praedictum et in noslro palalio

Barchinonae. In principio cuius disputalionis fuil íi nobis sibi data li-

centia dicendi orania qusecuraque vellet in ipsa disputalione. Quare

ralione licentiae ii nobis et fratre R. de Penna forti praedicto sibi datie

in dicta disputalione de praedictis non lenebatur in aliquo, máxime
cura praedictum librum quera tradidit dicto Episcopo Gerundae scrip-

sisset ad preces ipsius. Super quibus nos Jacobus Dei gralia Rex pre-

dictus nostrum habuiraus consiliura cum Episcopo Borchinonae el alus

supra diclis qualiter in fado dicli Judei procederé deberemus. Habito

lamen consilio cum eisdem, cura ^nobis certum sil dictara licenliara á

nobis el fratre R. de Penna forti sibi tune lempo ris fore datam, vole-

bamus ipsum Judeum per sentenliam exulare de Ierra noslra per dúos
annos, el faceré comburi libros, qui scripti erant de verbis supra dic-

lis. Quara quidem sentenliam dicli fralres PraBdicalores admitiere nul-

lomodo voluerunl. Quapropler nos Ja. Dei gralia Dei Rex praedictus

concediraus libi dicto Bonastrugo de Porta, magistro Judeo quod de
praBmissis vel aliquo praemissorum in posse alicuius persone non te-

nearis terapore aliquo responderé, nisi tantuin in posse noslro el priC-

sentia. Dal. Barchinone II idus afMilis anoo Doiuini MCCLX quio\o.

I«." IV.

Carta de D. Pedro III de Aragón al Obispo de Gerona
D Pedro de Castellnou sobre insultos á los judíos de esta A l-

jama. (Videpág. 15j

De la España Sagrada, tomo 44, apéndice XX.

Pelrus Dei gralia Rex Aragonura etc. Yenerabili et dilecto Pelro
pf r eandem Gerundensi Episcopo salulem et dileclionem. Intellexiraus

quod nuper per Glericos Sedis Gerundaj et eorum familiam fuil ex-
pugnata et illapidata nostra judaria Gerundse ita quod publice de
Cloquerio diclaB Sedis et domibus Clericorum prohiciebanlur lapides

iii dicta judaria et etiam non contenli hiis taluerunl ortos et vineas eo-
rum et sepulturas eorum destruxerunt. Verum cum jam pluries super
gravaminibus hujusraodi factis per Glericos et homines eorum dictis

vobiscum loquti fueriraus et vos rogaverimus quod non sustineretis

lalia fíeri, imo punirelis et castigaretis ea cura viderentur fieri in con-
lemptura nostrae dominalionis, cura jam sicut scitis temporibus retro

actis opportuerit armari Dorainum Regem inclilae recordationis Patrera

nostrura cum familia sua tune existentera ibidem per defensionem ip-

sorum judeorum quos dicti Clerici repicatis campanis in Venere Sancto

manu ármala expugnabant, rairamur quare predicta contingere potue-

rant, et videtur vos loco castigationis, consenssura prebuisse in eis,

máxime quia publice quando preco noster preconizabal ex parte nos-

tra ne talia fierent, Clerici turbabanl cura clamore et derisione audi-

tum dicti preconis, Unde vos scire volumus quod nisi ab hujusraodi

gravaminibus et injuiiis cessari facialis Glericos et eorura homines

supradictos et de hiis quae facta sunt justitiam reddideritis de Glericis

supradictis, Nos hoc raandamus deffendere cum alicui non sit delTensio

deneganda. Datura Yalentiae tertia nonas aprilis anno MGG septuages-

simo octavo.

Carta del propio Rey al Veguer^ Bayle y prohombres de Ge-

rona, sobre el misriio asunto. (Vide pág. loj.

De la España Sagrada, tomo 44, apéndice XXI.

Pelrus Dei gralia Rex Aragonum fidelibus suis Vicario, Bajulo ac

Probis homioibus Gerundae salulem el gratiaro. iDlelleximus quod nu-
per Clericos sedis Geruodse el eorum familiam íd contemplum nostraB

domlDationis fuil expúgnala el illapidala judaria noslra Geruodae ila

quod publice de Cloquerio dicle sedis el momibus'Clericorum prohi-

ciebaotur lapides ia dicla judaria el eliam non coDlenli hiis lalaveruní

horlos el vineas eorundem judeorum ac sepulturas eorum deslruxeruDt,

el cura preco nosler preconizarel publice ex parle noslra ne lalia fie-

renl iidera Clérici audilum seu vocera dicli preconis cuna clamore et

derisione lurbabanl, que quidem ila inalefacla poluisselis prohibuisse.

Quare niandamus vobis qualenus de celero non suslinealis quod ali-

qui Clerici seu aliqui de familia eorum malum facial sive dampnum
judeis noslris prediclis nec rebus ac bonis eorum, imo islud prohibea-

tis virililer el polenler cum salís videalurjus noslrum per vos el bona
veslra deffendi posse conlra eos, alias de quocumque dampno eiisdem

judeis illalo per Clericos supradiclos .commulavimus nos lude ad vos
el bona veslra. Prelerea de hiis quae nuper per prediclo» Clericos per-
pétrala fuerunl conlra prediclos judeos quaB debuislis el poluislis pro-

hibuisse quod non fecislis imo illud suslinuislis conlra vos procedemus
ac procedí faciemus.

-4 ( 7-2 )^

Concesión hecha for I). Alfonso I Y de Aragón áfavor de

los habitantes de Gerona contra las ícsuras de los judíos. ( Vide

j^ág. 19j.

Del Archivo municipal de esla ciudad.

Pelrus Dei graliaRex Aragonum, Yalenliae, Maioricarum Sardinie et

Corsice, Comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie, íidelibus nos-

tris Vicario, et Bajulo Gerundae, cetensque officialibus nostris infra

dictam Vicariam el Bajuliam conslilulis, vel eorura locatenentibus sa-

lutem et graliam. Ad huroilem supplicationem pro parte universitatis

proborum horainum Civitatis Gerundae nobis faclam , confirmantes

quandam provisionem per Serenissiraum dominura Alfonsura patrem

nostrum eximiae recordationis Aragonum Regem factara,cum litera sua
lenoris sequentis. Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum, Yalenliae, Sar-

dinie et Corsice ac Comes Barchinone Dilecto el fideli suis Vicario et

Bajulo Gerundse aliisque officialibus nostris infra dictam Vicariam el

Bajuliam conslilulis vel eorum locatenentibus Salulem et dileccionem.

Cura intellexerimus quod vos pluries capilis el caplos tenetis cristia-

nos aliquos pro debilis in quibus tenentur judeis, diclique judei eis-

dem crislianis suas peccunias muluant aliquociens sub usuris. Idcirco

volentes voracilali eorum occurrere, qui eosdera cristianos pro jara

dictis debitis faciunt in carcere macerari. Ad supplicationem jurato-

rum et proborum hominum Civitatis Gerundae vobis dicimus, et ex-

presse mandamus, qualenus non capilis decelero seu caplos delinealis

cristianos aliquos in civitale, et vicaria Gerundae pro debitis in quibus

leneanlur judeis predictis, quamvis se ad id sub pena lercii obligave-

rinl in libris Curiarum veslrarum. Irao si quos ex eisdem crislianis

captos tenetis, á capcione ipsa protinus liberelis, cum id eis tenore

presencium graciose duximus concedendum. Volumus lamen quod alias

contra ipsos cristianos el eorura bona ad requisicionura ipsorum judeo-

rura procedatis ul de jure el racione fuerit faciendum. Datura Barchi-

none VI kalendas Maii anno Domini millesimo trecentesimo tricésimo.

Tamquara paler el legilimus, adminislralor inclili et raagnifici Infan-

lis Johannis primogenili nostri carisimi Ducis Gerundae Comitisque Cer-

varie vobis dicimus el mandamus qualenus provisionem jara dictara

proul relroaclis lemporibus raelius usura fuil crislianis in ipsa provi-

sione expressatis observelis el observari facialis ac contra non venialis

seu aliquem contravenire permillalis aliqua ralione. Datura Barchinone

vicesiraa sexta die seplembris anno á nativitale Domini millesimo Iré-

centesimo quinquagesimo octavo.
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m." VII.

Jleal Orden de D. Jiian I de Aragón, facnltando á los Ju-

rados de Gerona jpara castigar á los autores y cómplices de los

atropellos contra los judíos en 1391. (Vide pag, 29j.

Del Archivo municipal.

Johannes Dei gratia Rex Aragoaum, Valenliae, Majoricorura, Sardi-

niaB el Corsicaj Comesque Barchinon?c, Rossilionis et Ceritaniaí. Fideli-

bus nostris Juratis Civilalis Gerundaí qui niinc sint vel pro tempere fae-

rint salulem et gratiam. Intima afieccione nec in mérito cupientes ot

de avalotis, populi coramotionibus seditionibus bonorum el rerum de-

predationibus vuloerum et percussionum illationibus necum patratio-

nibas, congregationibus, conventiculis, colloquiis et conciliis illicilis

et ignis iniquiis suppositionibus aliisque enorraibus criminibus el

deliclis quos adversas jadeos Civitatis premisse et eorura bona exis-

tentes el existentia sub proleccione salvaguardia comanda et nostris

guidalico especialibus anno Doraini millesimo cccnonagessimo primo

fuerunt perpétrala necnon de resislentiis et impedimenlis tune faclis

oficialibus nostris et cuslodibus ipsorum judeorum el alus ad custo-

diendiim porlalia Civitatis jam dictai ordinalis el etiam de congrega-

tione turpiter facía in die festi Sancti Mathei anni predicli pro expug-

nando et debellando Castrum Gerundellre prediclum, et depredando

bona civium el judeorum Civitatis ejusdera, in quo parles ex diclis

judeis pro eorum salvalione se recollegerant de vehemenli judeorum

compulsione ut ad fidem cattholicam ipsos facerenl devenire, de subor-

nationibus et negligentiis oficialium custodiumque judeorum predicto-

rum c juratorum tune temporis dicla; Civitatis ceterisque gravioribus,

durior.bus aut simplicioribus quibusvis el exessibus supradictis vel

ipsis similibus executione preraissorura et ea eis dependentium quoquo
modo fac is et secutis turpitie debita juxta enormitales ipsorum crimi-

num ete^cessuuracorrectiosubsequatur; de vestriíide et legalitate ple-

naríe confidentes vos ad predicla efeclui debito mancipanda locate-

nentes nostros facimus ac etiam deputaraus, mandantes vobis quate-

nus revocalis quo ad hoc ómnibus localenentibus comissariis et Ber-

nardo Amill de thesauraria procuratore nostro et illustris Jolandis con-

sortis nostrae carissim* deputatis et deputandis el quibusvis comissio-

nibus et provissionibus nostris inde faclis et fiendis lamquam locatenen-

tes in hiis ómnibus inquisitionibus processibus el enanlamentis pro

inde faclis seu inceplis per ipsorum detentores vobis illico tradi jube-

40
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mus vos seu major pars veslrum, una cuín qualuor probis hominibus
dictae civitatis quorum dúo sint cives reliqui vero dúo jurisperiti ve.l

majore eorum parte quos semel et pluries duxerilis eligendos conti-

nuando et perficiendo eadem processus, inquisiliones si prefata non-

dum sint ac de novo eliam faciendo ingeratis vice nomine ac in perso-

nara nostri adversus omnes et singulos de premissis vel eorum aliquo

delatos seu incúlpalos etiara quod in ipsis aliquis essent oíiciales nos-

tri vel jurati civitatis predictae qui delati vel eliam inculpali tune tem-
poris vel eliam nunc per se vel cura alus habilarenl in civilate pre-

fata in villis parrochiis et locis videlicet de Sánelo felice Guixolensi,

de Corneliano, de Podialibus militum, de Podialibus rusticorum, de

Surdibus, de Cursibus, de Burgunyano, de Sánelo Gregorio, de Yila-

blareixio, de Monlefoliano, de Quarlu, de Slagnéolo, de Malreraagna,

deBurdiliis, de Lampadiis, de Aquaviva, de Baschanone, de Rivulolo-

rum de Silva, de Campolongo, de Sánelo Andrea de alodio, de Fornellis,

de Mediniano, de Cerviano, de Garleliano, de Adrio, de Canelo, de

Montecalvo, de Bierlo, de Montebono, el de Villa asinorura, vel quoli-

bet eorundem ac eliam cives forenses el homines hospitalis novi pre-

missa) civitatis Gerundseelquos in hiis reperielis culpabiles ipsos cor-

poraliter, pecuniariler, el alias condempnando ipsam conderaplionem

execulioni mandando justitia mediante et alias ul vobis et majori

parli veslrum una cum diclis qualuor vel majore ipsorum parte et non

sine ipsis juxta eorum denuntiala videbilur punialis eosdem ultore gla-

dio, seu lago vel alias proul vobis simul cum qualuor ul preferlur pre-

diclis fueril bene vissum sic acriter quod punilio ipsa cedat ipsis dela-

tis et deferendis ad penam eorum exemplo cohibeantur aíligitiis simili-

bus. Nos enim vobis tamqnam locatenentes nostri in premissis et eliam

ea cum exinde dependentibus, incidenlibus, eraergenlibus et connexiis

ac ea tangenlibus quovis modo una cum diclis qualuor vel majore ip-

sorum parte ul preferlur damus el concedimus de consensu nunliorum

veslrorum plenum',posse ac conferimus vices nostras serie cum presentí

quam tenere promiltimus et non revocare nullam aliara hinc contrariara

laclara vel fiendam valere decernenles nec per nos gubernalorem aut

aliara oíicialem noslrum cognosci valeat de criminibus supradictis vi-

cario, subvicario, judicii ordinario bajulo et subbajulo Gerundaj cele-

risque oficialibus nostris presenlibus et fuluris cujusvis preheminenliíe

vel conditionis exislanl, mandantes de certa scieucia íírraiter expresse

el consulte sub íide el naluralilate quibus nobis tenetur ul eorum prin-

cipi ac domino nalurali ac pena amissionis oficiorura eis comissorum

penaque mille florenorumque Iradendo vobis sagiones aliosque minis-

tros ad predicla necessarios et assislendo in et super eisdem et circa

ea vobis cficaciter et solerter auxilio, consilio ct favore illos qui ab

impetilis per vos una cum qualuor supradictis vel majore eorum parle

absoluli fuerinl ia pace et tregua si ejecli fuerinl voce preconis redu-

cant seu reduci mandentabsque aliquapene contumacie salarii, expen-

sarumque solulionera et omni exepcione remota si quando et quotiens

ac prout inde fuerint requisili. Alias in eorura defectu mandamus pre-

conibus civitatis predictae sub pena predicta quod requisiti per vos pre-

dictos absolutos vel per vos nominatos ii pace et tregua ejectos in pa-

ceña et treguam]confestim voce preconis ut moris est reducant sicut nos

nunc eos in pace et tregua reducimus et pro reductis ab ómnibus ha-

beri volumus ac jubemus serie cum eadem vosque locumtenentibus nos-

tris in premissis ómnibus et singulis habeant et teneant omnibusque
jussionibus, provissionibus, ordinationibus et mandatis vestris super

premissis et executionibus eorundem obediant etetiam in processu pa-

cis et treguas inde facto seu fiendo illum assessorera assumere habeant

quem ipsis oficialibus ad quos espectet semel et pluries duxeritis no-